
                                                  

Serviço Público
Federal

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS  

  BOLETIM DE SERVIÇO

N.º 01 (Lei N.º 4.965, de 05/05/66)

                     



DIRETOR GERAL
JOSDYR VILHAGRA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO

2

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 – DEZEMBRO DE 2016



BOLETIM DE SERVIÇO

O Boletim de Serviço do IFMT- Campus Barra do Garças, previsto na

Lei  nº  4.965,  de  05/05/1966,  é  instrumento  utilizado  para  dar  ao  público

conhecimento  dos  atos  editados  no  âmbito  deste  campus  atendendo  ao

princípio  da  publicidade (art.  37  da Constituição Federal),  ao art.  6º  da  Lei

5992/2006 e a Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011)

Produção e Edição:

Comunicação – vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br

Coordenação Geral de Gestão de Pessoas – cggp@bag.ifmt.edu.br

Gabinete – gabinete@bag.ifmt.edu.br

3

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 – DEZEMBRO DE 2016

mailto:gabinete@bag.ifmt.edu.br
mailto:cggp@bag.ifmt.edu.br
mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br


SUMÁRIO

Portarias (160 a 174)....................................................................................... 05
Férias……………. .......................................................................................... 15
Extrato de Edital. .......................................................................................... 17

4

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 – DEZEMBRO DE 2016



PORTARIAS

PORTARIA N.º 160, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  “SUBSTITUTO”  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –  CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/BAG/IFMT nº. 158 de 29.11.2016

e considerando o Memorando Circular nº 593/2016/PROEN,; 

RESOLVE:

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro

da  lista,  para  constituírem a  Comissão  de  estudo  das  temáticas:  Gênero,

Feminismos, Transgeneridades e Direitos Civis do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças:

.Anelise Rondon de Campos

.Flávia Lorena Brito

.Carine Rodrigues da Costa

.Rose Almeida Souza

.Rafael José Triches Nunes

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 161, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO”  DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no

uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/BAG/IFMT  nº.  92  de

20.06.2016; 

5

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 – DEZEMBRO DE 2016



RESOLVE:

I – Designar o servidor  ALEXIS VINÍCIUS DE AQUINO LEAL, matrícula

SIAPE: 1804689 para ser Fiscal do Contrato nº 08/2016 celebrado entre o Instituto

Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso –  Campus Barra  do

Garças/Centro  de  Referência  de  Canarana  e  a  Empresa  POLIBOX  SISTEMAS

CONSTRUTIVOS LTDA - EPP, constantes no processo nº  23189.034243.2016-61, e

como  seu  substituto,  a  servidora  CARLA  ALVES  CAETANO,  matrícula  SIAPE:

1042730 a fim de fiscalizarem o fornecimento, instalação e montagem de salas de aula

modulares (tipo containers) no Campus.

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

RILDO VIEIRA DE ARAÚJO

PORTARIA N.º 162, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO”  DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no

uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/BAG/IFMT  nº.  92  de

20.06.2016; 

RESOLVE:

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro

da lista, para constituírem a Comissão pertinentes a diários pendentes do ano 2015

dos  cursos  técnicos  Integrados,  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia de Mato Grosso, Campus Barra do Garças.

.POLYANA MONÇÃO DE OLIVEIRA SAGGIN

.THAIS DE PAULA DIAS BELÉM

.TUÍSE BRITO RODRIGUES

6

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 – DEZEMBRO DE 2016



.WANDERSON TADEU ARAÚJO DOS SANTOS

.ROSE ALMEIDA SOUZA.

II – Cientifiquem-se e cumpram-se..

RILDO VIEIRA DE ARAÚJO

PORTARIA N.º 163, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO”  DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no

uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/BAG/IFMT  nº.  92  de

20.06.2016; 

RESOLVE:

I –  Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro

da  lista,  para  constituírem a  Comissão  para  Elaboração  do  Calendário  2017  dos

Cursos Técnicos Integrados, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Mato Grosso, Campus Barra do Garças.

THIAGO BARROS MIGUEL

WANDERSON TADEU ARAÚJO DOS SANTOS

VICTOR FERNANDO DE MATOS 

POLYANA MONÇÃO DE OLIVEIRA SAGGIN

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

RILDO VIEIRA DE ARAÚJO

PORTARIA N.º 164, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO”  DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no

uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/BAG/IFMT  nº.  92  de

20.06.2016; 

7

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 – DEZEMBRO DE 2016



RESOLVE:

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro

da lista,  para  constituírem a  Comissão  para  Elaboração do Calendário  2017 dos

Cursos  Técnicos  Subsequentes,  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia de Mato Grosso, Campus Barra do Garças.

.ELISÂNGELA KIPPER

.GLEINER ROGERYS MARQUES DE QUEIROZ

.POLYANA MONÇÃO DE OLIVEIRA SAGGIN

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

RILDO VIEIRA DE ARAÚJO

PORTARIA N.º 165, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO”  DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no

uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/BAG/IFMT  nº.  92  de

20.06.2016; 

RESOLVE:

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro

da lista, para constituírem a Comissão para Elaboração do Calendário 2017 do curso

superior em Gestão Pública, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Mato Grosso, Campus Barra do Garças.

.ANDERSON RICARDO SILVESTRO

.GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

RILDO VIEIRA DE ARAÚJO
8

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 – DEZEMBRO DE 2016



PORTARIA N.º 166, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO”  DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no

uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/BAG/IFMT  nº.  92  de

20.06.2016; 

RESOLVE:

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro

da lista, para constituírem a Comissão pertinentes a diários pendentes do ano 2015

dos  cursos  técnicos  Subsequentes,  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia de Mato Grosso, Campus Barra do Garças.

POLYANA MONÇÃO DE OLIVEIRA SAGGIN

THAIS DE PAULA DIAS BELÉM

TUÍSE BRITO RODRIGUES

WANDERSON TADEU ARAÚJO DOS SANTOS

ROSE ALMEIDA SOUZA

ELISÂNGELA KIPPER

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

RILDO VIEIRA DE ARAÚJO

PORTARIA N.º 167, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO”  DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no

uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/BAG/IFMT  nº.  92  de

20.06.2016; 

RESOLVE:

9

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 – DEZEMBRO DE 2016



I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro

da lista, para constituírem a Comissão de Elaboração do Edital de vagas do Curso

Técnico em Informática na modalidade concomitante  e Técnicos em Informática

Subsequentes  deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso - Centro de Referência de Canarana:

.ALEXIS VINÍCIUS DE AQUINO LEAL

.CARLA ALVES CAETANO

.CLAUDEMIR PÚBLIO JÚNIOR

.CLAUDINEIA GONÇALVES DE ARRUDA

II – Estabelecer o prazo de 07 (sete) dias, contados a partir da publicação da

referida  Portaria,  para  a  apresentação  ao  Gabinete  de  uma  minuta  de  Edital  e

cronograma de execução;

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

RILDO VIEIRA DE ARAÚJO

 
PORTARIA N.º 168, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO”  DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no

uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/BAG/IFMT  nº.  92  de

20.06.2016; 

RESOLVE:

I – Designar os servidores, abaixo relacionados,  para constituírem a Comissão

dos mesários do Processo Eleitoral:

.ANDERSON RICARDO SILVESTRO

.ALINE FERNANDA HAAS

.CARINE RODRIGUES DA COSTA

.CARLA ALVES CAETANO

.CLAUDEMIR PÚBLIO JÚNIOR

.MARCOS PEDRO DA SILVA

.MARIANE WALDOW COTRIM

.RAFAEL SILVEIRA GOMES

10

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 – DEZEMBRO DE 2016



II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

RILDO VIEIRA DE ARAÚJO

PORTARIA N.º 169, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO”  DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no

uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/BAG/IFMT  nº.  92  de

20.06.2016; 

RESOLVE:

I –  Designar  os  servidores,  abaixo  relacionados,   para  constituírem sob  a

presidência do primeiro a Comissão do  Processo Eleitoral  Local do IFMT- Campus

Barra do Garças.

ANGELO FLORENTINO FERNANDES

RÉGIS GARCIA DE OLIVEIRA

SAULO PEREIRA CARDOSO

ENEIDA COSTA QUEIROZ

PATRÍCIA DIAS MORAES

JULIANO ANTUNES CARDOS

VINICIUS EDUARDO DE JESUSN PEREIRA

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

RILDO VIEIRA DE ARAÚJO

PORTARIA N.º 170, DE 21 DE  DEZEMBRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/Reitoria/IFMT  nº.  1.956  de  20.08.2015,

publicada no D.O.U. de 24.08.2015 e considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de

delegação de competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

11

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 – DEZEMBRO DE 2016



RESOLVE:

I –  Dispensar  o  servidor  abaixo  relacionado,  da  função  de  Substituto

Eventual, integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra do Garças, conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

RILDO VIEIRA DE ARAÚJO 1655204 DIRETOR GERAL CD-02

II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.  

JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 171, DE 21 DE  DEZEMBRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/Reitoria/IFMT  nº.  1.956  de  20.08.2015,

publicada no D.O.U. de 24.08.2015 e considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de

delegação de competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

RESOLVE:

I  –  Dispensar  o servidor  RILDO VIEIRA ARAÚJO, ocupante do cargo

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1655204,

pertencente  ao  quadro  permanente  deste  Instituto,  da  Função  Comissionada  de

Coordenador do Curso Técnico em Controle Ambiental  deste IFMT - Campus Barra do

Garças, código  FCC.

II – Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

12

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 – DEZEMBRO DE 2016



JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 172, DE 22 DE  DEZEMBRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/Reitoria/IFMT  nº.  1.956  de  20.08.2015,

publicada no D.O.U. de 24.08.2015 e considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de

delegação de competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

RESOLVE:

I – Designar o servidor abaixo relacionado para exercer, na qualidade de

Substituto  Eventual,  a  respectiva  função  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional deste Instituto Federal  de Educação,  Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso – Campus Barra do Garças, nos casos de afastamento e impedimento legal ou

regular do titular conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

LEANDRO MIRANDA 1505727 DIRETOR GERAL CD-02

II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.  

JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 173, DE 22 DE  DEZEMBRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/Reitoria/IFMT  nº.  1.956  de  20.08.2015,

publicada no D.O.U. de 24.08.2015;

RESOLVE:
13

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 – DEZEMBRO DE 2016



I – Prorrogar o prazo por mais 60 (sessenta) dias úteis, contados a partir da

publicação  da  referida  Portaria,  para  finalização  dos  trabalhos  da  Comissão

Responsável pelo PPC e Criação do Curso  Superior de Tecnologia em Secretariado

(Portaria nº 89 de 15/06/2016) e envio à Pró-Reitoria de Ensino para aprovação; 

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 174, DE 27 DE  DEZEMBRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/Reitoria/IFMT  nº.  1.956  de  20.08.2015,

publicada no D.O.U. de 24.08.2015;

RESOLVE:

I  –  Prorrogar  o  prazo  por  mais  90  (noventa)  dias,  contados  a  partir  da

publicação  da  referida  Portaria,  para  finalização  dos  trabalhos  da  Comissão

Responsável pelo PPC e Criação do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em

Agropecuária e envio à Pró-Reitoria de Ensino para aprovação; 

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

JOSDYR VILHAGRA

14

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 – DEZEMBRO DE 2016



FÉRIAS

Servidor EXERCÍCIO INÍCIO TÉRMINO PARCELA

Alexis Vinicius de Aquino 
Leal

2016 23/12/20
16

21/01/2017 2ª parcela

Aline Fernanda Haas 2016 19/12/20
16

22/12/2016 3ª parcela 

Ana Paula Vasconcelos da 
Silva 

2016 22/12/20
16

16/01/2017 2ª parcela

Analise Rondon de Campos 2016 26/12/20
16

06/01/2017 1ª parcela 

Anderson Andre Pereira 
Beloni

2016 22/12/20
16

15/01/2017 3ª parcela 

Andre da Silva Abade 2015 08/12/20
16

31/12/2016 3ª parcela 

Andre Luis Hippler 2015 22/12/20
16

26/12/2016 5ª parcela 

Andre Luis Hippler 2016 27/12/20
16

20/01/2017 1ª parcela 

Carine Rodrigues da Costa 2015 22/12/20
16

26/12/2016 5ª parcela 

Carine Rodrigues da Costa 2016 27/12/20
16

20/01/2017 1ª parcela

Carlos Ferreira Barbosa 2015 14/12/20
16

21/12/2016 3ª parcela 

Daisy Rickli Binde 2015 22/12/20
16

30/12/2016 4ª parcela 

Daisy Rickli Binde 2016 31/12/20
16

20/01/2017 1ª parcela 

Deise Palaver 2015 22/12/20
16

03/01/2017 3ª parcela 

Diego Oliveira Rosa 2016 01/12/20
16

20/12/2016 2ª parcela

Eliete Grasiela Both 2016 22/12/20
16

20/01/2017 2ª parcela 

Elisangela Kipper 2015 22/12/20
16

30/12/2016 4ª parcela 

Elisangela Kipper 2016 31/12/20
16

20/01/2017 1ª parcela

Fransmiller Gonçalves 
Borges

2015 23/12/20
16

02/01/2017 3ª parcela 

Flavia Lorena Brito 2016 22/12/20
16

31/12/2016 3ª parcela

Flavia Tavares Couto 
Fabian

2016 22/12/20
16

20/01/2017 2ª parcela

Marcos Pedro da Silva 2016 22/12/20
16

20/01/2017 2ª parcela

Gleiner Rogerys Marques 
de Queiroz

2016 22/12/20
16

20/01/2017 2ª parcela

Guilherme Lumina Puppato 
Junior

2016 22/12/20
16

12/01/2017 3ª parcela 

Igor Antônio Marques de 
Paiva

2015 17/12/20
16

30/12/2016 2ª parcela

Igor Antônio Marques de 
Paiva

2015 31/12/20
16

13/01/2017 3ª parcela

Ivo Luciano da Assunção 
Rodrigues

2016 22/12/20
16

18/01/2017 2ª parcela 

                     



Jairo Gomes da Silva 2015 22/12/20
16

30/12/2016 4ª parcela 

João Luis Binde 2016 22/12/20
16

20/01/2017 1ª parcela

Joelias Silva Pinto Junior 2016 01/12/20
16

30/12/2016 1ª parcela

Josdyr Vilhagra 2016 05/12/20
16

16/12/2016 2ª parcela

José Fernandes Nunes 
Belém

2016 05/12/20
16

22/12/2016 2ª parcela 

Juliano Antunes Cardoso 2015 22/12/20
16

31/12/2016 4ª parcela 

Leandro Miranda 2016 22/12/20
16

16/01/2017 2ª parcela 

Keila Kécia Couto de Sousa 2016 22/12/20
16

20/01/2017 2ª parcela

Maria Cristina da Silva 2016 22/12/20
16

20/01/2017 2ª parcela

Mariane Waldow 2016 12/12/20
16

17/12/2016 4ª parcela 

Martha Tussoline 2015 22/12/20
16

17/01/2017 3ª parcela 

Martha Tussoline 2016 22/12/20
16

17/01/2017 3ª parcela

Matheus Rocha Piacenti 2016 26/12/20
16

07/01/2017 3ª parcela 

Mirian Souza Reis Lopes 2016 02/12/20
16

16/12/2016 3ª parcela 

Patrícia Dias de Morais 2016 22/12/20
16 

20/01/2017 2ª parcela

Paulo Sergio Carvalho 2016 22/12/20
16

01/01/2017 2ª parcela 

Polyana Monçao de Oliveira 2016 07/12/20
16

16/12/2016 3ª parcela 

Rafael Jose Trinches Nunes 2016 26/12/20
16

24/01/2017 Única 

Renata Francisca Ferreira 
Lopes

2016 22/12/20
16

20/01/2017 2ª parcela

Regis Garcia de Oliveira 2016 26/12/20
16

30/12/2016 2ª parcela 

Rildo Vieira de Araújo 2016 22/12/20
16 

20/01/2017 2ª parcela

Rose Almeida Souza 2015 23/12/20
16

06/01/2017 2ª parcela 

Tassiana Reis Rodrigues 
dos Santos

2016 22/12/20
16

16/01/2017 2ª parcela 

Tiago do Carmo Nogueira 2015 22/12/20
16

16/01/2017 2ª parcela

Thiago Barros Miguel 2016 22/12/20
16

20/01/2017 2ª parcela

Victor Fernando de Matos 2016 22/12/20
16

20/01/2017 1ª parcela

Wanderson Tadeu Araújo 
dos Santos

2016 23/12/20
16

31/12/2016 3ª parcela 

                     



EXTRATO DE EDITAL
 

Extrato do Edital nº 37 de 14 de dezembro de 2016

O Diretor Geral “Substituto” do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso – Campus Barra do Garças, de acordo com as disposições da legislação
em vigor,  TORNA PÚBLICO, por meio deste Edital,  que  no período de 05 a 25 de
janeiro de 2017, estarão abertas as inscrições para  Processo Seletivo 2017/1,  para
ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2017, no curso Técnico em Informática,
na modalidade subsequente ao Ensino Médio,  na forma presencial,  ofertados pelo
IFMT Campus Barra do Garças – Centro de Referência de Canarana,  para o qual
serão ofertadas 35 vagas, conforme turno e vagas no item 4.

Extrato do Edital nº 38 de 14 de dezembro de 2016

O Diretor Geral “Substituto” do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso – Campus Barra do Garças, de acordo com as disposições da legislação
em vigor,  TORNA PÚBLICO, por meio deste Edital,  que  no período de 05 a 25 de
janeiro de 2017, estarão abertas as inscrições para Processo Seletivo 2017/1, para
ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2017, no curso Técnico em Informática,
na modalidade concomitante ao Ensino Médio, na forma presencial,  ofertados pelo
IFMT Campus Barra do Garças – Centro de Referência de Canarana,  para o qual
serão ofertadas 35 vagas, conforme turno e vagas no item 4.

                     


	PORTARIA N.º 160, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016
	PORTARIA N.º 161, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016
	PORTARIA N.º 162, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016
	PORTARIA N.º 163, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016
	PORTARIA N.º 164, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016
	PORTARIA N.º 165, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016
	PORTARIA N.º 166, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016
	PORTARIA N.º 167, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016
	
	PORTARIA N.º 168, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016
	PORTARIA N.º 169, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016
	PORTARIA N.º 170, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016
	PORTARIA N.º 171, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016
	PORTARIA N.º 172, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016
	PORTARIA N.º 173, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016
	PORTARIA N.º 174, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

